DIU.

Das Capitel verpflichtet sich zur Absingung der Antiphon Speciosa etc. an

bestimmten Tagen.

Dat. 8. December 1380.

Nos Cholomanniis dei dignacione prepositus, Bartholomeus de-

caniis, totusque Conventiis Canonicorum reg. Ord. s. Äug. Neunburge

Patav. Dyoc, notum facimus presencium inspectoribus vniversis, quod

nos considerantes, quanta veneracione omnes pie mentes laudibus vir-

ginis matris genitricis dei regineque celi semper invigilent, et pro eis-

dem augendis omne studium dileccionis impendant, scientes nimirum,

quod neque vox, neque sensus mortalium, quamvis totis elaborent affec-

tibus, quidquam laudis edere depromereque sufficiant, quo vel miiiimam

tante virginis valeant includere dignitatem, quam credunt ymnis
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angelieis pro eternitatis longitudine sine spaciis iugiter collaudari,

nee tarnen in tarn benedicta a domino laudis umquam deesse materiain,

quam omnis creata vivtiis et pulchritudo super sc miratur incompre-

hensibiliterexaltatam,attcndentesque quod amplius pre ceteris in eius-

dem regine celestis confitenda magnitudine multiplicandisque laudum

eius preconiis debeamus existere, euius nobis diurnis nocturnisque

successionibus consolaeionem adesse sentimus, et que, quamquam

celi niundique sit generalis Imperatrix omniumque matrona fidelium,

ipsa tarnen Monasterium nostrum quasi singulariter electum habita-

culum dignata est hospitalitatis et specialis patrocinii presencia vir-

tuosique nominis tytulo decorare, sub cuius presidio pace perfruimur

ac tutela, pro eiusdem semper virginis laudibus adaugendis obiigamus

nos omnes et singuli perpetue promittentes cum presentibus literis

pro nobis et omnibus successoribus nostris, 7ios singulis secundis,

quartis, sextis et septimis feriis omnibusque festivitatibus anni in

Monasterio nostro predicto in choro post completoriam sinaxim

decantaiuros per notam et sollempniter antiphonam de eadem

beata Maria semper virgine que incipit : Speciosa facta es et sua-

vis etc. submisso versu et collecta de eadem beata virgine siib-

iunctisque versu et collecta pro peccatis, que antiphona nostro

Monasterio dotata est per duodecim solidos denariorum wiennensium

certorum redditmim, qui Gruntdienst vulgo dieuntur, et annuatim ad

nostram debent porrigi oblayam, prout in litera empcionis de hoc

plenius continetur. Si vero predicta antiphona per nos, ut premissum

est, per mensem integrum decantata non fuerit, tunc redditus eius-

dem anni dari debent pauperibus ad Civium hospitale. In cuius

obligacionis et promissionis testimonium duximus presentem literam

sigilli Oblaye nostre munimine, sub quo nos omnes et singuli pro

nobis et successoribus nostris nos astringimus, roborari. Datum

VIII die Decembris anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo.

Origr. Perg. Das runde Siegel hangt in gelbem Wachse an einem Pergamentstreifen. Eine

Person in langen Gewändern liegt auf einem Knie und hält mit beiden Händen eine Kirche in der

Gestalt, wie dieselbe auf den Glasgemülden zu sehen ist. Umschrift ; S. OBLAI. MONAST —
NEVB >SIS.

DIV.

Ablasebrief des Cardinais Pileus für die Stiftskirche.

Dat. Klosterneuburg 13. Deceiiiber 1380.

Pileus divina miseracione tytnli sancte Praxedis presb. Car-

dinalis (wie in der Urkunde 509). Cum igitur dilectus nobis in
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Christo Cliolomannus prepositus totusqueConventus Monasterii sancte

Marie Caii. Reg, ord. s. Aug. Newnburge Patav. dioc. ad idem suiim

Monasterium et ad dei beateque Marie semper virginis eultum prout

aecepimus specialem gerant devoeionem(etc.wie in der Urkunde S09),

Nos — Omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictum Mona-

sterium in festivitatibus dni nri Jhesu cristi, videlicet nativitatis,

resurreccionis, ascensionis,pentbecostes, trinitatis et corporis Christi,

ac singulis festis beate Marie virginis, sanctorum apostolorum et

quatuor doctorum, nee non singulis festis patronorum et die dedi-

cacionis ipsius omnibusque sabbatinis diebus devote convenerint, et

antipbonis de beata Maria Virgine, quarum vna incipit: Speciosa facta

es, que post completorium in choro ibidem cantatur, predietis festivi-

tatibus vel diebus, vel eorum aliquo cantantes vel attendentes, et coT-

lectis, videlicet vni de beata Maria et alteri pro peccatis, premissis

suis versibus, altera vero incipit : Salve Regina , que cottidie mane

in eodem monasterio et singulis diebus sabbatinis in Capella sancti

Johannis Baptiste in predicti Monasterii cimiterio sita solet cantari,

dictarum festivitatum vel dierum aliqua devote interfuerint, centum

dies de iniunctis sibi penitenciis prelibata auctoritate apostolica, qua

fungimur in hac parte, in dno misericorditer relaxamus. Datum Neion-

hurge Patav. dyoc. ydus Decembris, Pontif. sanctissimi in xsto. patris

et dni. nostri dorn. Vrbani divina providencia pape sexti anno tercio.

Gerlacus.

Orig. Pcrg. Das Siegel ist abg^ebildet bei Haathaler, Receas. Archivi Campil. Tab. II. n. 2.

DV.

Das Generalcapüel des Karthäuser- Ordens nimmt Klostemeuburg in die geist